CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ETADO DA BAHIA
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz

Barbosa de Deus, juntamente com o Secretário de Infraestrutura Senhor Francisco

Alves de Araújo, Solicitando, A CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA

ESTRADA DE ACESSO A COLETA DE LEITE IMEDIAÇÕES DA FAZENDA DE

MACIEL NO POVOADO TABULEIRINHO. Pelas razões e justificativas expostas a

seguir.

 JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares, bem como, através de visita ao local, constatamos a
necessidade na qual o poder público do município, necessita proceder com a
construção de uma passagem molhada na estrada de acesso a coleta de leite do
povoado Tabuleirinho, especificamente nas imediações da fazenda do Senhor Maciel,
uma vez que em tempo chuvoso a área fica alagada dificultando o tráfego de pessoas
e de veículos, gerando desta forma, transtornos dissabores e prejuízos aos produtores
de leite daquela região do nosso município.

 Salienta-se que esta é uma demanda apontada pela comunidade em geral daquele
povoado, em especial os produtores de leite, que se encontram padecendo com a
ausência do referido equipamento, necessitando que a Prefeitura local, dê uma
atenção especial aos munícipes que produzem leite naquela região, enviando seus
prepostos para ficar a par da situação ora apresentada e tomando as providências no
sentido de solucionar a demanda aqui em comento.

Por tudo o quanto exposto, AGUARDA-SE, E ESPERA-SE DEFERIMENTO, para a

demanda aqui ora referenciada.

Sala das Sessões, em 01 de Fevereiro de 2023.

Gilmário Soares Silva
( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.